

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	117.557.429,85	117.557.429,85	18.056.185,03	15,36	52.285.681,36	44,48	65.271.748,49
RECEITAS CORRENTES	111.936.836,63	111.936.836,63	17.955.989,28	16,04	52.041.307,38	46,49	59.895.529,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	12.193.487,92	12.193.487,92	1.684.124,16	13,81	3.463.243,15	28,40	8.730.244,77
Impostos	10.015.500,00	10.015.500,00	1.607.504,36	16,05	3.167.651,76	31,63	6.847.848,24
Taxas	1.297.987,92	1.297.987,92	76.619,80	5,90	295.591,39	22,77	1.002.396,53
Contribuição de melhoria	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	880.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	7.285.120,00	7.285.120,00	557.773,31	7,66	1.173.509,83	16,11	6.111.610,17
Contribuições sociais	7.065.120,00	7.065.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.065.120,00
Contribuições de iluminação pública	220.000,00	220.000,00	557.773,31	253,53	1.173.509,83	533,41	-953.509,83
RECEITA PATRIMONIAL	1.337.800,00	1.337.800,00	118.868,39	8,89	370.891,99	27,72	966.908,01
Receitas imobiliárias	41.800,00	41.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.800,00
Receitas de valores mobiliários	1.296.000,00	1.296.000,00	118.868,39	9,17	370.891,99	28,62	925.108,01
RECEITA AGROPECUÁRIA	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
Receita de produção vegetal	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
RECEITA DE SERVIÇOS	44.000,00	44.000,00	5.030,52	11,43	20.253,80	46,03	23.746,20
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	89.913.704,10	89.913.704,10	15.498.577,41	17,24	46.765.774,22	52,01	43.147.929,88
Transferências intergovernamentais	89.033.704,10	89.033.704,10	15.370.314,91	17,26	46.176.504,29	51,86	42.857.199,81
Transferências de convênios	880.000,00	880.000,00	128.262,50	14,58	589.269,93	66,96	290.730,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.146.224,61	1.146.224,61	91.615,49	7,99	247.634,39	21,60	898.590,22
Multa e juros de mora	459.024,61	459.024,61	89.872,53	19,58	237.830,93	51,81	221.193,68
Indenizações e restituições	317.600,00	317.600,00	1.354,70	0,43	9.415,20	2,96	308.184,80
Receita da dívida ativa	358.600,00	358.600,00	388,26	0,11	388,26	0,11	358.211,74
Receitas correntes diversas	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.620.593,22	5.620.593,22	100.195,75	1,78	244.373,98	4,35	5.376.219,24
ALIENAÇÃO DE BENS	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00
Alienação de bens móveis	2.750,00	2.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00
Alienação de bens imóveis	3.850,00	3.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.850,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.613.993,22	5.613.993,22	100.195,75	1,78	244.373,98	4,35	5.369.619,24
Transferências de convênios	5.613.993,22	5.613.993,22	100.195,75	1,78	244.373,98	4,35	5.369.619,24
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	117.557.429,85	117.557.429,85	18.056.185,03	15,36	52.285.681,36	44,48	65.271.748,49

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Capanema - DATA DA EMISSÃO: 27/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 08:10:33

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ESLON AGUIAR MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA
